

Åter har X-skolan drabbats av anlagd brand och vandalisering, fredagen den xx-xx-xx klockan 00.11. När räddningsstyrkan kom till platsen, klockan 00.20, stod den brinnande containern ca 2 meter från fasaden. Brandröken från containern, vilken var fylld med brännbart, trängde in i skollokalerna och utlöste brandlarmet. I sin insatsrapport kommenterar räddningsledaren branden: "Man bygger om i skolan, men hur i h.... kan man placera en container två meter från byggnaden, vid en skola som vi har haft problem med bränder tidigare"! Det är ju en fråga som faktiskt är befogad! Otaliga är containerbränderna på X-skolan under året, många är också de övriga anlagda bränderna i och kring skolbyggnaden. Dessutom är skolan i dag en byggarbetsplats, fylld med möjligheter för marodörer att skaffa sig både bränsle och att ställa till oreda. Vid mitt besök på brandplatsen talade jag med några av byggjobbarna. En av dem tyckte att hela byggarbetsplatsen/skolan skulle inhägnas med ett kraftigt staket. Den andre bidrog med tipset om lösspringande schäferhundar innanför detta stängsel. Ja man förstår att byggjobbarna är trötta på de ständiga besöken av illasinnade personer. Men lösa hundar innanför en inhägnad kan kanske bli en dyr historia för kommun. Skulle någon av gärningsmännen ta sig in på området och då bli hundbiten, hade förmodligen vederbörande stämt kommunen! Vid min kontroll av brandplatsen, på fredag morgon, hade containern flyttats från fasaden. Och tur var väl det, för nu var den fylld med nytt lättantändligt bränsle! Innanför de glasade dubbeldörrarna till huvudentrén låg det en mängd brännbart byggnadsmaterial. Man höll också på med en hel del arbete på den befintliga fasaden, bl.a. skulle en hel del fönster bytas ut. Byggjobbarna visade mig på ett par havererade fönsterpartier, vilka stod som spräckta monument lutande mot stenfasaden. Man frågar sig onekligen vad denna skadegörelse i form av bränder, klotter och övrig åverkan kostar skattebetalarna? -Efter en veckohelg vet man aldrig hur det ser ut på ens arbetsplats, kommenterade en av arbetarna.